Filip Melanchton<sup>215</sup>.

Aby lepiej pojąć charakter relacji, której gwarantem był nie pierścień, lecz raczej polecony przez Łaskiego młodzieniec, należy przyrzeć się bliżej postaci

215 T. Wierzbowski, op. cit., s. 44–45.

*Filip Melanchton do Jana Łaskiego. (Dziękuję za podarunek i rekomendację Anniusza), Maj 1534.*

*S.D. Reddit mihi Anianus et litteras tuas amantissime scriptas et tuum xenium, quorum utrumque mihi eo fuit iucundissimum, quia iam olim intellexi te, virum praestanti natura ac doctrina praeditum, ad ceteras virtutes, summo viro dignas, etiam adiunxisse eximiam erga litterarum studiosos benevolentiam ac liberalitatem. Nec vero in omni vita quidquam magis expectivi, quam ut mea studia bonis viris ac tui similibus probarentur. Quare benevolentiam mihi tuam magnopere gratulor, tibi que gratiam habeo, cum pro munere, tum vero magis pro hoc erga me animo ac honorifico de meis studiis iudicio, quod quidem propter excellentem sapientiam et gravitatem tuam amplissimi viri duco. Quoties sapphirum aspicio, ipse me gemmae color coelestis admonebit coelestis ingenii ac heroicarum virtutum tuarum. Quanquam non ipsa gemma plus habet venustatis, quam Anianus tuus, cuius ita capior suavitate animi atque orationis, ut nullius in hoc coetu studiosorum consuetudine magis delector, nusquam acquiescam lubentius, quam in dulcissimis illius sermonibus. Huius me non solum oratio, sed etiam mores ipsi de tuis virtutibus saepe admonent; etenim cum intelligam eum disciplina familiae tuae expolitum et ad hanc moderationem in omni officio assuefactum esse, coniecturam inde non levem de tua gravitate atque humanitate capio. Itaque, quod mihi eum commendas, plurimum me tibi debere iudico, quodque talem mihi et amicum et συμφιλόσοφον adiunxisti. Etsi autem ipsius humanitas facile impetrat, ut omnia mea studia ad eum deferam, tamen enitar, ut et tuam commendationem intelligat plurimum auctoritatis apud me habere. Quare nusquam ei officia mea, si quid modo praestare potero, defutura sunt. Ego me meaque studia ita tibi commendo, ut auctoritatem tuam ac iudicium tuum, propter excellentem virtutem ac doctrinam tuam, plurimi fieri a me statuas. Bene ac feliciter vale. Mense Maio anno 1534.*

*Philippus Melanchton.*

Aniana Burgoniusa. Latem 1524 roku, podczas drugiej podróży na zachód Europy, bracia Hieronim, Jan i Stanisław Łascy przyjechali do Zurychu, Bazylei, a w końcu do Francji. Stanisław Kot uznał zagraniczne wojaże Korabitów za moment odkrycia Francji przez Polaków, co było doniosłym i przełomowym faktem w dziejach kultury polskiego odrodzenia.